Página 1 de 1

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 EDITAL N.º 006 /2024-PMC  Boa Vista, 17 de agosto de 2024.

A Prefeitura Municipal de Cantá-RR, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED

torna público, para conhecimento dos interessados, a A RELAÇÃO CANDIDATO / VAGA DO

CONCURSO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, 2024, conforme descrito a seguir.

O link para recursos estará disponível a partir do dia 19 de agosto no site do concurso,

www.ajuri.org.br/concursos, conforme previsto no cronograma dos editais do concurso.

ANDRÉ LUIZ COSTA DE CASTRO

Prefeito Município de Cantá-RR

PUBLICA A RELAÇÃO CANDIDATO /

VAGA DO CONCURSO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CANTÁ, 2024

http://www.ajuri.org.br/concursos

RELAÇÃO CANDIDATO VAGA

CONCURSO CANTÁ

TOTAL INSCRITOS / PAGOS: 3787

Assistente de aluno

Vagas: 09

Inscritos: 1132
Relação Candidato / vaga: 125 candidatos para 01 vaga

Cuidador de aluno

Vagas: 09
Inscritos: 304

Relação Candidato / vaga: 33 candidatos para 01 vaga

PcD Assistente de aluno

Vagas: 01
Inscritos: 19

Relação Candidato / vaga: 19 candidatos para 01 vaga

PcD cuidador de aluno
Vagas: 01

Inscritos: 02

Relação Candidato / vaga: 02 candidatos para 01 vaga

PcD professor de artes

Vagas: 01

Inscritos: 02

Relação Candidato / vaga: 02 candidatos para 01 vaga

PcD professor de ciências

Vagas: 01

Inscritos: 04

Relação Candidato / vaga: 04 candidatos para 01 vaga

PcD Professor de Educação Física

Vagas: 01

Inscritos: 09

PcD professor de Educação básica

Vagas: 09

Inscritos: 40
Relação Candidato / vaga: 04 candidatos para 01 vaga

Professor de língua indígena Macuxi

Vagas: 01
Inscritos: 03

Relação Candidato / vaga: 03 candidatos para 01 vaga

Professor de artes
Vagas: 01

Inscritos: 15

Relação Candidato / vaga: 15 candidatos para 01 vaga

Professor de Ciências

Vagas: 01

Inscritos: 56

Relação Candidato / vaga: 56 candidatos para 01 vaga

Professor de Educação Física

Vagas: 09

Inscritos: 288

Relação Candidato / vaga: 32 candidatos para 01 vaga

Professor de Espanhol

Vagas: 01

Inscritos: 19
Relação Candidato / vaga: 19 candidatos para 01 vaga

Professor de Geografia

Vagas: 01
Inscritos: 30

Relação Candidato / vaga: 30 candidatos para 01 vaga

Professor de História

Vagas: 01
Inscritos: 35

Relação Candidato / vaga: 35 candidatos para 01 vaga

Professor de língua indígena Wapichana
Vagas: 01

Inscritos: 02

Relação Candidato / vaga: 02 candidatos para 01 vaga

Professor de língua portuguesa

Vagas: 01

Inscritos: 29

Relação Candidato / vaga: 29 candidatos para 01 vaga

Professor de Matemática

Vagas: 02
Inscritos: 76

Relação Candidato / vaga: 38 candidatos para 01 vaga

Professor de Educação Básica
Vagas: 82

Inscritos: 1723

Relação Candidato / vaga: 21 candidatos para 01 vaga